

Nie jest dobrze!!!! Podsumowanie akcji prozdrowotnej dla młodzieży

Z końcem listopada zakończyła się pierwsza edycja akcji prozdrowotnej, adresowanej do młodzieży ostatnich klas szkół gimnazjalnych.

Akcja obejmowała badania przeglądowe wad postawy oraz badanie stomatologiczne. Przeprowadzali ją rehabilitanci i stomatolodzy.

Badaniom poddana została młodzież III klas gimnazjum z następujących szkół : Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych, Zespołu Szkół w Brudzowicach, Gimnazjum w Żeliszawicach oraz Zespołu Szkół w Siewierzu.

Badania przeglądowe w kierunku wczesnego wykrywania wad postawy przeprowadzono na 135 gimnazjalistach.

Gimnazjum w Żeliszawicach - 20 osób

Gimnazjum w Brudzowicach - 11 osób

Gimnazjum w Wojkowicach Kościelnych - 13 osób

Gimnazjum w Siewierzu - 91 osób

Wyniki badań nie są optymistyczne. Wykazały one bowiem, iż u 64 osób (tj. u prawie 50% wszystkich badanych) stwierdzono wady postawy, a tym samym 64 gimnazjalistom zlecono wizytę w Poradni Rehabilitacyjnej. Do końca roku mają być ustalone indywidualnie terminy rehabilitacji.

Przeładowe badanie stomatologiczne wykonano u 101 gimnazjalistów

Gimnazjum w Żeliszawicach - 18 osób

Gimnazjum w Brudzowicach - 13 osób

Gimnazjum w Siewierzu - 70 osób

U wszystkich przebadanych stwierdzono duże ubytki. W niewielkim tylko procencie - ubytki są częściowo zaleczone. Dotyczy do tych uczniów, którzy sami, bądź z pomocą rodziców dbają o stan uzębienia. Niepokojące jest to, że **średnio u każdego przebadanego dziecka jest od 1 do 8 ubytków, nadających się do niezwłocznego leczenia**, o czym każdy z uczniów został indywidualnie poinformowany.

Zarówno rehabilitacja, jak i leczenie stomatologiczne (do etapu całkowitego wyleczenia) **wykonywane będą bezpłatnie.**

Władze Siewierza liczą, że odpowiedzialni rodzice zmobilizują swoje pociechy do stałych wizyt u specjalistów, bo prócz lepszego zdrowia zostaną jeszcze pieniądze w budżecie domowym. Tych kosztów nie udałoby się uniknąć, korzystając z podobnych usług w tzw. „normalnym trybie”.

To pierwsza tego typu edycja akcji w Siewierzu. Zarówno w przyszłym roku, jak i w latach następnych - będzie powtarzana. Tak więc wszystkie nasze siewierskie dzieci, przechodzące co roku do ostatnich klas szkół gimnazjalnych będą poddawane tym badaniom. Pomysłodawcą akcji były władze samorządowe Siewierza. Koszty wszystkich badań pokrywa Urząd Miasta i Gminy Siewierz.